

ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
 RUA SÃO VICENTE  
 BAIRRO CENTRO

Nº 338  
 SÃO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - R.E. 0/2013 - ANEXO II  
 ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO  
 PERÍODO: Setembro de 2020

**GRUPO: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO**  
**ITEM**

|                             |                                 | UNID. | S. ANTERIOR   | ENTRADAS        | SAIDAS          | SALDO ATUAL   | CUSTO MEDIO | CUSTO TOTAL       |
|-----------------------------|---------------------------------|-------|---------------|-----------------|-----------------|---------------|-------------|-------------------|
| 4.02.01.000921              | BISC ESTRELA CREAM CRACKER 400G | UN    | 0,0000        | 221,0000        | 221,0000        | 0,0000        | 3,2400      | 716,0400          |
| 4.02.01.000918              | FLOCAO DE MILHO NOVOMILHO 500G  | UN    | 0,0000        | 221,0000        | 221,0000        | 0,0000        | 1,6700      | 369,0700          |
| 4.02.01.000910              | leite piracanjuba integral 200g | PC    | 0,0000        | 220,0000        | 220,0000        | 0,0000        | 5,7800      | 1.271,6000        |
| <b>***** SUBTOTAL *****</b> |                                 |       | <b>0,0000</b> | <b>662,0000</b> | <b>662,0000</b> | <b>0,0000</b> |             | <b>2.356,7100</b> |

**GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE**  
**ITEM**

|                             |  | UNID. | S. ANTERIOR   | ENTRADAS          | SAIDAS            | SALDO ATUAL   | CUSTO MEDIO | CUSTO TOTAL       |
|-----------------------------|--|-------|---------------|-------------------|-------------------|---------------|-------------|-------------------|
| 4.01.11.000034              | Apontador simples sem deposito.                    | UND   | 0,0000        | 20,0000           | 20,0000           | 0,0000        | 4,2000      | 84,0000           |
| 4.01.11.000839              | BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DO ALUNO                   | UN    | 0,0000        | 30,0000           | 30,0000           | 0,0000        | 18,0000     | 540,0000          |
| 4.01.11.000053              | BORRACHA APAGADOR ESCRITA, MATERIAL BORRACHA,      | UND   | 0,0000        | 300,0000          | 300,0000          | 0,0000        | 0,6000      | 180,0000          |
| 4.01.11.000858              | CAIXA DE ARQUIVO MORTO                             | UN    | 0,0000        | 20,0000           | 20,0000           | 0,0000        | 9,5000      | 190,0000          |
| 4.01.11.000693              | CANETA BIC ESCRITA FINA                            | CX    | 0,0000        | 1,0000            | 1,0000            | 0,0000        | 37,5000     | 37,5000           |
| 4.01.11.000886              | CAPAS DE PROCESSO INDIVIDUAL DO ALUNO COM ABAS DUP | UN    | 0,0000        | 1.480,0000        | 1.480,0000        | 0,0000        | 2,0000      | 2.960,0000        |
| 4.01.11.000681              | CARTOLINA COMUM                                    | UND   | 0,0000        | 30,0000           | 30,0000           | 0,0000        | 0,7000      | 21,0000           |
| 4.01.11.000928              | CHAMEGUINHO SORTIDOS                               | UN    | 0,0000        | 20,0000           | 20,0000           | 0,0000        | 6,5000      | 130,0000          |
| 4.01.11.000139              | Clipe 3/0 cx/50                                    | CX    | 0,0000        | 20,0000           | 20,0000           | 0,0000        | 2,9000      | 58,0000           |
| 4.01.11.000154              | Cola branca de 90g.                                | UND   | 0,0000        | 20,0000           | 20,0000           | 0,0000        | 2,0000      | 40,0000           |
| 4.01.11.000632              | COLA DE ISOPOR 90G                                 | UND   | 0,0000        | 20,0000           | 20,0000           | 0,0000        | 4,4000      | 88,0000           |
| 4.01.11.000910              | ENVELOPES SACO GRANDE A-4 TIMBRADO                 | UN    | 0,0000        | 250,0000          | 250,0000          | 0,0000        | 1,5000      | 375,0000          |
| 4.01.11.000881              | LAPIS PRETO  | CX    | 0,0000        | 5,0000            | 5,0000            | 0,0000        | 57,6000     | 288,0000          |
| 4.01.11.000900              | PASTA SUSPENSIVA DELLO                             | UN    | 0,0000        | 143,0000          | 143,0000          | 0,0000        | 2,5000      | 357,5000          |
| 4.01.11.000901              | RESMA PAPEL OFICIO 2                               | UN    | 0,0000        | 70,0000           | 70,0000           | 0,0000        | 26,0000     | 1.820,0000        |
| <b>***** SUBTOTAL *****</b> |  |       | <b>0,0000</b> | <b>2.429,0000</b> | <b>2.429,0000</b> | <b>0,0000</b> |             | <b>7.169,0000</b> |

**GRUPO: MATERIAL BIBLIOGRÁFICO NÃO IMOBILIZÁVEL**  
**ITEM**

|                             |   | UNID. | S. ANTERIOR   | ENTRADAS       | SAIDAS         | SALDO ATUAL   | CUSTO MEDIO | CUSTO TOTAL     |
|-----------------------------|---|-------|---------------|----------------|----------------|---------------|-------------|-----------------|
| 4.08.01.000001              | CONFECÇÕES DE BLOCOS HISTORICOS ESCOLAR | UN    | 0,0000        | 30,0000        | 30,0000        | 0,0000        | 18,0000     | 540,0000        |
| <b>***** SUBTOTAL *****</b> |   |       | <b>0,0000</b> | <b>30,0000</b> | <b>30,0000</b> | <b>0,0000</b> |             | <b>540,0000</b> |

**\*\*\*\*\* TOTAL GERAL \*\*\***

0,0000 3.121,0000 3.121,0000 0,0000 10.065,7100

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
 Responsável Pelo Almojarifado

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
 Gestor